
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 23 DEL 13.07.2018 

 

Oggetto: Determina dirigenziale  per la realizzazione PON FESR-LABORATORI INNOVATIVI  - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 - Sotto-azione 10.8.1.B2 

- Laboratori professionalizzanti.  

10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-52 -  C18G17000170007– CIG  ZBC2429B06 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e        

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 



Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 13/10/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/19; 

VISTA  la nota del MIUR prot. .n. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1B2 del PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 

relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 6 – delibera n. 5  del 22/05/2018, di variazione  

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018”; con la quale, è stato istituito 

l’aggregato        “P 23”,  PON ” Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la determina a contrarre  Prot. n. 6770/C23 del 26.06.2018; 

VISTA la RDO e l’offerta pervenuta dalla ditta ASSINFONET  - MI  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

Di acquistare mediante RDO in MEPA la  fornitura del materiale necessario alla realizzazione del laboratorio 

LAB4WORK presso la ditta  ASSINFONET  di Milano che ha presentato la sua migliore offerta 

 

quantità oggetto descrizione 

prezzo 

totale 

escluso 

iva 

4 tavoli 
tavoli di lavoro per gruppo di azione e progetto con rotelle 

autobloccanti 160x80 colore bianco con gambe metalliche grigie 

3.960,00 20 sedie  sedia girevole regolabile in altezza con schienale 

5 tavoli 
tavoli per supporto strumentazione informatica trapezoidali piano 

B140b70p60h72 piano bianco gambe metalli grigie 

 

 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Prof. Imerio Chiappa 

 

 

 


		2018-07-19T09:22:59+0200
	CHPMRI64E06L929L




